第 6回 柏市民活動フェスタ 2018実行委員会 議事録

日時：2018年 3月 13日（火）18：15～19：30

場所：パレット柏 ミーティングルームＥ

議題：（１）各会場における団体配置、時間割等の確認

（２）オープンスペース会場のイベントについて

（３）その他

出席者

（実行委員 13人）※参加者名簿順、敬称略

原田 圭子（ＮＰＯこどもすぺーす柏）

 沓澤 勇夫（柏市地域協働を考える会）

 桜井 裕（柏市地域協働を考える会）

 逸見 隆夫（生涯現役ときわ会）

清水 良太（福祉サービスかしわ市民の会）

西 義則（ＮＰＯときわ会）

中水 知恵（青空共同保育「どんぐり」）

福田 幸泰（レインボウ飛鳥カントリーダンス・クラブ）

小貫 松江（ＣＡＰなのはな）

八木 カツエ（ボランティアいきいき）

三好 玲子（かしわ子育てまちづくりネットワーク・ここっと）

北川 邦彦（介護・認知症の家族と歩む会）

小林 順子（笑顔の会・きらら）

（事務局 3人）

 柏市協働推進課 宮本

 市民活動サポートコーナー 松清，及川

配布資料

 ①第 5回柏市民活動フェスタ 2018実行委員会議事録

 ②各会場における団体配置リスト、時間割等

 ③オープンスペース会場のイベント案

議事内容

（１）各会場における団体配置、時間割等の確認

・原案に対して特に質問・意見なし

（２）オープンスペース会場のイベントについて

＜テーマ＞

・仮案の「親子で楽しむ学びと遊びコーナー」から、「何だろう？」と想像心を掻き

立てる『あそまな広場』に修正する。

＜担当団体＞

 ・5つのコーナーを設け、以下の団体に企画・運営をお願いする。

① 防災・・・柏市地域協働を考える会

② 環境・・・柏市リサイクルプラザリボン館運営委員会

⇒リサイクルやごみ減量関連のパネル展やリサイクル実演・体験

③ 福祉・・・介護・認知症の家族と歩む会

④ 工作・・・東葛柏福祉会

⑤ あそび・・バルーン・バルーン、かしわ子育てまちづくりネットワーク・ここっと

⇒バルーン体験、皿まわし、コマなど

（３）その他

・オープンスペースにおけるコーナーの配置は、改めて相談する。

・景品は、アンケート回答者やコーナー参加者に記念品として配る。

・景品に付ける団体紹介カードは、3月末まで受け付ける。

・ポスター展の沼南庁舎会場は、ロビーから 2 階の市民活動サロン前に移動する。

次回実行委員会のお知らせ

・4月 17日（火）18:15～20:00 パレット柏ミーティングルームＥにて

 ・この回には、開智国際大学と沼南高柳高校の学生にも参加してもらう予定。

・ご多忙中とは存じますが、万障お繰り合わせの上、是非ご参加くださいますよう、

お願い致します。